
 

 

Amendement

Agendapunt 11 Vaststelling rapport “De toekomst van zon en wind in 
Meierijstad”

De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 6 februari 2020,

Gehoord de beraadslaging,

Constaterende dat:

• bij beslispunt 4 de lijst van afgegeven verklaringen van geen bedenkingen wordt 
uitgebreid met zonneparken die passen binnen het afwegingskader.

Overwegende dat:

• de raad graag meedenkt en wenst te besluiten over zonneparken die 5 hectare of 
groter worden;

• de raad wenst te voorkomen dat grote oppervlakte grond wordt vergund voor de 
aanleg van zonneparken zonder daarover te kunnen meedenken.  

 Besluit:

• Beslispunt 4 te wijzigen in: “de lijst behorende bij de op 22 juni 2017 afgegeven 
verklaring van geen bedenkingen (vvgb) uit te breiden door zonneparken die passen 
binnen het afwegingskader, zoals opgenomen in het rapport ‘De toekomst van zon en 
wind in Meierijstad’ en met een maximale omvang tot netto 5 hectare aan te merken 
als ‘categorie van gevallen’ waarvoor geen verklaring van geen bedenkingen (vvgb) 
nodig is, zoals bedoeld in artikel 6.5, lid 3 van het Bor.”

En gaat over tot de orde van de dag.

Hart CDA Meierijstad Lijst Blanco    HIER   PvdA Meierijstad   VVD


